報道機関各位

垂水市記者発表（令和６年７月 25 日付け）

垂水市新城地区・宮脇海岸公園内にグランピング複合施設が誕生！

THOUSAND GARDEN TARUMIZU

プレス内覧会とプレオープンセレモニーの御案内

いつも垂水市を応援してくださり、ありがとうございます。標記の件につきまして、下記

のとおり実施いたします。御多用中に恐れ入りますが、取材方、何卒よろしくお願い申し上

げます。 ※本資料は、鹿屋記者クラブにも送信しております。

１ 資料

本紙含む２枚

２ THOUSAND GARDEN TARUMIZU（読み：サウザンドガーデンたるみず）

（１）運営主体（宮脇海岸公園指定管理者）

   株式会社 DENKEN

（２）所在

〒891-2114 垂水市新城 827-１

（３）概要

ア 垂水市の南に位置する新城地区の宮脇海岸公園内に新たに誕生する「グラ

ンピング複合型施設」です。

イ 宮脇海岸公園は、錦江湾に面した国道 220 号沿いにあり、約 1,000ｍのアコ

ウ並木が美しい緑あふれる公園です。錦江湾を望みながら、開聞岳の向こう

に沈む夕日は絶景です。

（４）施設

ア グランピング施設

（２棟）

→ 今回プレオープン（関係者限定宿泊期間）

※グラウンドオープンは 10 月を予定

イ カフェ管理棟 → 令和６年８月 10 日（土曜日）オープン

ウ BBQ サイト → 令和６年８月 15 日（木曜日）オープン

（５）コンセプト

まちとつながり、まちではぐくむ

※地元の人、食、文化を積極的に取り入れたローカルファーストの価値観を

軸に、この地ならではの楽しみ方を多くの方に提供していく。

←公式サイト

次頁へ

３ プレス内覧会  ※報道機関の皆様、ぜひともお越しください。

（１）日時
令和６年８月１日（木曜日）午前 10 時 30 分～

（２）場所

THOUSAND GARDEN TARUMIZU

（〒891-2114 垂水市新城 827-１）

（３）主催

垂水市、株式会社 DENKEN

４ プレオープンセレモニー ※こちらもぜひともお越しください。

（１）開催

令和６年８月８日（木曜日）大安 午前 10 時 30 分～

（２）場所

THOUSAND GARDEN TARUMIZU／サウザンドガーデンたるみず

（〒891-2114 垂水市新城 827-１）

（３）出席

国、鹿児島県、垂水市の議員、行政機関、地元の方、工事関係者等

（４）内容

  10：30 神事

11：00 開会のあいさつ／株式会社 DENKEN 佐之瀬いづみ代表取締役

11：05 垂水市長あいさつ

11：10 施設説明

11：13 来賓御祝辞

11：25 テープカット

11：35 餅まき

11：50 閉会

※閉会後は施設の見学などをお楽しみください。

（５）主催

垂水市、株式会社 DENKEN

◎問い合わせ先

垂水市水産商工観光課観光・ジオパーク係

迫田和文 電話 0994-32-1111（内線 249）

CHECK

海沿い 1000 m に

渡る立地から

「THOUSAND」の名が

つきました！